Materialsensoren und faseroptische Feuchtesensoren
Nürnberger Straße 45 Änderungen vorbehaltenE-Mail: info@crautomation.deTel. +49 (0)911 656587-0
90513 Zirndorf www.crautomation.Fax +49 (0)911 656587-99 de
C+R Automations- GmbH
FSM-FO30 / FSM-FO60 NIR-MULTISPEKTRALSENSOR ZUR MATERIALERKENNUNG UND -ÜBERWACHUNG
Der neuentwickelte tri²dent  (sprich „tri-eident“) ist der erste kompakte Materialsensor am Markt! Der Sensor
füllt eine wichtige Lücke: während es mit herkömmlichen Sensoren nur möglich ist, die Anwesenheit oder
maximal die Farbe eines Objekts zu erfassen, ermöglichen die tri²dent Materialsensoren die IdentiDzierung und

Anschluss: Klemmenanschluss Kabel
Umgebungstemperatur: - 10° ... + 40° C - 10° ... + 40° C
Typschlüssel: für Faseroptik:
kompakt:
(mit Faseroptik-Kopf)
Faseroptik: Faserbündel Quarzglas Typ 75-R-3N/3N//xxxx Si (xxxx … Länge in mm)
Schutzmantel: Silikon/Stahlschutzschlauch, flüssigkeitsdicht, Temperatur bis 200°C
Lichtaustritt: gerade
Länge: 0,3 … 5m
Sensorkopf: Applikationsabhängig, zB M8x50mm Gewinde
Zubehör: Justagekopf mit Kugelgelenk
Luftspültubus
FSM-FO60M FSM-FO30M
24 VDC:  FSM-FO60M-28-05
230VAC: FSM-FO60M-18-05
FSM-FO30M-28-15
FSM-FO30M-28-1424 VDC:  FSM-FO60M-28-04
230VAC: FSM-FO60M-18-04
C+R Automations- GmbH
Nürnberger Straße 45 Änderungen vorbehaltenE-Mail: info@crautomation.deTel. +49 (0)911 656587-0
90513 Zirndorf www.crautomation.Fax +49 (0)911 656587-99 de
FSM-FO30 / FSM-FO60
Faseroptischer-Feuchtesensor
Faseroptischer-Feuchtesensor
C+R Automations- GmbH
Nürnberger Straße 45 Änderungen vorbehaltenE-Mail: info@crautomation.deTel. +49 (0)911 656587-0
90513 Zirndorf www.crautomation.Fax +49 (0)911 656587-99 de
FSM-FO90
Die  Messung der  Materialfeuchte ist für die optimierte
Prozesssteuerung in der Papier-, Karton  und
Zellstoffproduktion von großer Bedeutung:  um  z.B.  die
geeignete Restfeuchte für problemlose Auf-  und
Überführungen einzustellen, oder  die
Entwässerungswirkung der Presse zu steuern.  Dadurch
kann auch ein positiver Beitrag zur Energiekostensenkung
in den energieintensiven Prozessen in Presse und/oder
Trockengruppe erzielt werden.
C+R Automation  bietet mit  dem FSM-FO90  seinen Kunden nun
erstmals einen industrietauglichen Sensor zur Messung des
Feuchtegehalts an. Der Sensor vereint die langjährige Erfahrung
des Unternehmens in professioneller Lichtleitertechnik  mit
modernster Elektronik und Signalauswertung!  Technisch gesehen